

Ekspedicijoje Alytaus Jotvingių gimnazijos mokytojai pasimatavo gimnazistų batus



Direktoriaus pavaduotoja Renata Romanovienė išlydėjo ekspedicijos dalyvius mojuodama gimnazijos vėliava ir linkėdama palankaus oro.

Jau penkerius metus Alytaus Jotvingių gimnazijos mokytojai organizuoja ekspedicijas mokiniams į Metelių regioninį parką bei kitas saugomas Lietuvos vietas, vadovaudamiesi programa „Gamta aplink mus“.

Integruota ugdymo(si) programa kelerius metus buvo pritaikyta gimnazijos bendruomenei, ji skatino ne tik pažinti, bet ir tausoti gamtą, didžiulius ta vieta, kurioje gyvenama.

Mokiniai, spręsdami iškilusias stovyklaujant problemas ir atlikdami užduotis, patobulino asmenines ir bendrąsias dalykines gamtamokslines kompetencijas.

Šiemet karantinas pakeitė ilga-

metes ekspedicijos tradicijas, todėl ekspedicijos dalyviais tapo Jotvingių gimnazijos mokytojai. Žinias ir reikiamus aplinkos tyrimams igūdžius mokytojai igijo atlikdami praktines veiklas: tyrinėdami pačių surinktas fosilijas, vaikščiodami ir fotografuodami bei filmuodami iš anksto grupėms paskirtas užduotis.

Metelių regioniniame parke edukacinio žygio metu matėme iš-

skirtinius augalus, gėrėjomės įvairiaspalviu miško pasauliu, uodėme gaivaus miško aromata, ragavome žemuogių, rūgštynių, kiškio kopūstų ir net pernykščių spanguolių.

Gamtos paslaptis atskleidė Metelių lankytojų centro administratorius Artūras Pečkus. Neįtikėtinus pojūčius užaštrino pasivaikščiojimas basomis po aukštapelkę. Liulantis kaminų paklotas atgaivino mūsų pavargusias kojas.

Antroji ekspedicijos diena – nauja netikėta veikla, suteikusi galimybę ne tik pasigrožėti išpūdingai žydinčiomis Dzūkijos pievomis, prisirinkti įvairiaspalvių augalų, kad galėtume išbandyti cianotipiją, t. y. mėlynąjį antspaudą, kai iš augalų sudaromos įvairios kompozicijos ir po kelių magiškų minučių jau galima grožėtis išpūdingo grožio meno kūriniais, ku-



Daug teigiamų emocijų mokytojai pasisėmė vakarinio žygio apie Dusios ežerą metu.

taką Prelomciškės kalvomis, žavėjomės nuo kalvų atsiveriančia Dusios panorama. Mūsų tikslas – Prelomciškės piliakalnis.

Kadangi mūsų gimnazija turi Jotvingių vardą, būtinai turėjome užlipti į piliakalnį, kurį supylė jotvingių genties žmonės, išsikūrę čia buvusioje gana didelėje gyvenvietėje ir pastatę gerai įtvirtintą medinę pilį. Uždegę deglus iškilminga rikiuote užkopėme ant piliakalnio viršaus, išklausėme mokytojos

kytojų stovykla taps tradicinė.

Gimnazijos direktorius Donatas Vasiliauskas padėkojo sodybos šeiminkams Danguolei ir Vytautui Zubrickams už svetingą priėmimą, nuolatinį rūpinimąsi, kad ekspedicijos dalyviai jaustųsi kuo geriau. Nuleidę stovyklos vėliavą, padėkoję ekspedicijos organizatorėms Linai Rutkauskaitei, Virginijai Klusevičienei, Rimai Bartkienei ir Eugenijai Baciūskienei bei kitiems už bendrystę, tarėme iki pasimatymo





Mokytojai išbandė cianotipiją, t. y. mėlynąjį antspaudą.



Edukacinio žygio metu tyrinėti išskirtiniai augalai, gėrėtasi įvairiaspalviu miško pasauliu.

nuos kuria ir žmogus, ir gamta.

Augalai, išrūšiuoti pagal spalvas ir sugrūsti grūstuvėliuose, tapo raudonais, žaliais, geltonais, mėlynais natūraliais dažais, kuriais buvo nudažytos servetėlės, rudeni papuošiančios gimnazijos erdves.

Daug teigiamų emocijų pasisėmėme vakarinio žygio apie Dusios ežerą metu. Atsigaivinę stebuklingo šaltinio prie Kryžių koplyčios vandeniui, išmėginome pažintinį

Laimutės Arlauskaitės pasakojimą apie šią drąsą ir karingą gentį. Pajutome pasididžiavimą, kad nešiojame tokį garbingą vardą.

Galima teigti, kad mokytojų ekspedicija pavyko. Pasimatavome gimnazistų batus – dalyviai patys išbandė visas veiklas, kuriose dalyvauja mokiniai, atliko tas pačias užduotis. Trečią dieną stovyklos uždarymo metu direktoriaus pavaduotoja ugdymui Renata Romanovienė vylėsi, kad tokia mo-

kitais metais, Meteliai!

Ekspedicinė veikla ypač aktuali šiandien, kai nuolat kalbama apie švietimo sistemos tobulinimą, naujų mokymo(si) aplinkų ir formų kūrimą bei jaunų žmonių rengimą ne tik brandos egzaminams, bet ir realiam gyvenimui.

Jotvingių gimnazijos mokytojos, ekspedicijos dalyvės
Daiva BALIUKONYTĖ
ir **Rima BARTKIENĖ**